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NAUJU PREZIDENTU PASKYRĖ 
GENEROLĄ R. E. VIOLĄ

Nuo 1981 m. kovo 29 dienos pasi
keičia Argentinos kariška vyriausy
bė. Naujas paskirtas prezidentas 
dimisijos generolas Roberto Eduardo 
Viola jau sudarė savo ministrų kabi
nėtą. Nuo balandžio 2-ros dienos 
naujas prezidentas ir jo ministerial 
pradeda eiti savo pareigas.

Nors dauguma yra tos nuomonės, 
kad nedaug kas pasikeis politikoje ir 
ekonomikoje, bet bus, kad ir ne taip 
radikalių permainų. Gyventojai bi
jodami staigių pasikeitimų ekonomi
nėje struktūroje, puolėsi pirkti užsie
nio valiutą. Valdžia turėjo imtis pra
monių, pradėjo varžyti dolerių pir
kimą. Tojaus atsirado juodoji birža, 
kurioje doleris parsidavė apie 3000 
pesų. Daugelis dolerius išvežė į už
sieni.

Neramumą kelią ir naujų pinigų 
išleidimas. Niekas nėra tikras kokias 
priemonęs imsis naujasis ministrų 
kabinetas tvarkyti šalyje pašlyjusią 
ekonomiją.

♦
GINTARAS PAULAUSKAS 
SUGRĮŽO GYVENIMAM

Gintaras Paulauskas, populiarus 
moderniškų dainų pildytojas, kaip 
praneša žinios iš Kauno, buvo pri
trenktas 200 voltų elektros srovės ir 
18 dienų išbuvęs be gyvybės žymių, 
atsigavo.

Buenos Aires žurnalas “Tal cual’’, 
iš 20. 3. 81 patalpino G. Paulausko 
didele nuotrauką ir ko ne visą pusla
pį prirašė apie ta nepaprastą įvykį. 
Laike koncerto, dainininkas palietė 
mikrofoną, kuris buvo susijungęs su 
elektros srovė. Nutrenktąjį gelbėjo 
gydytojai Norvaišos (vyras ir žmo
na), kurie darė dirbtiną kvėpavimą 
burnon. Atvykę specialistai iš Mas
kvos sakė, kad toks atsitikimas gali
mas 1 iš 1000,

♦

VIKTORAS MALAŠAUSKAS 
UŽGROBĖ LĖKTUVĄ

Kovo 5, Kalifornijoje, Los Ange
les mieste, Viktoras Malašauskas, 44 
metų, pasikėsino susprogdinti Conti
nental Airlineas Boeing 727 lėktuvą, 
su 89 keleiviais, skrendant į Phoenix, 
Arizona, ir San Antonio, Texas, jei 
negaus 3 milijonus dolerių

Sukelta ant kojų policija lengva
tikį grobiką įtikino, kad iš tos avan
tiūros niekas neišeis. Gražiausia, kad 
Malašauskas policijai sakė kad tik 
atmena kaip ėjęs į aerouostą, o kas 
per U vai. atsitiko, neatmena. Atga
vo sąmonę kaip atsirado kalėjime. 
Policijai pasakė, kad jam dabar ne
bėra tikslo gyventi.
♦ Ascoli Piceno mieste gyvenąs bat 
siuvys susirgo raupsais — pirmas at
sitikimas Italijoje po kelių šimtme
čių (jis 1972 m. grįžo iš Argentinos, 
ir galvojama, kad iš Argentinos par
sivežė tą ligą.

Suezo kanale buvo baigti 558 
mil. svarų kainavusieji praplėtimo 
darbai, ir ta proga juo praplaukė E- 
gipto prez. Sadatas, kuris pasakė: 
“Egipto vardu sakau pasauliui, kad 
mūsų kanalas yra atviras, kanalas 
klestėjimo, taikos ir meilės”
♦ Po 13 dienų laikinio Pakistano o- 
ro linijos lėktuve 102 įkaitai 14. 3. 81 
tapo iškeisti į 54 politinius kalinius, 
Sirijos sostinėje Damasco.
♦ Lenkijoje vis dar neprieinama 
prie susitarimo tarp valdžios ir lais
vųjų sindikatų. Atrodo, kad ten la
bai panašūs sindikalistų norai, kaip, 
kad buvo Argentinoje peronizmo lai
kais. Žinome kas iš to išėjo.

Sveiki sulaukę linksmų Velykų švenčių

PROCESIJA Jonas Rimša (1903 — 1978)

10 % GYVENA AMERIKOJE
Žydų agentūros Jeruzalėje prane

šimų, 1980 metų rugsėjo mėn. Izra
elyje gyveno 3,9 milijonų gyventojų, 
iš škurių 613, 000 ne žydai.

Apie pusę milijono Izraelio pilie
čių gyvena Amerikoje. Tai yra dau
giau negu 10% visų Izraelio gyven
tojų. Dėl vis sunkėjančios ekonomi
nės padėties ir neramumų su kaimy
nėmis valstybėmis, vis daugiau ir 
Izraelio piliečių išsikelia.

Kada Amerikoje Izraelio piliečių 
atsiras bent 50%, tai kur tada bus 
sudaryta vyriausybė?

Japonų industrija kas kart dau
giau savo gaminių pristato Argen
tinon, užkariauja rinką automobiliai.

Lenkijos finansų ministras savo 
kalboje davė suprasti gyventojams, 
kad finansiškai ir ekonomiškai 1981 
metai bus sunkesni už 1980 metus.
♦ Britai Barentos jūroje surado 
1942 m. paskendusį savo laivą“Edin- 
burgh” su 50 mil. svarų vertės aukso 
kroviniu.

Indonezijai priklausančioje Javo
je jaunavedys tik tada gauna leidi
mą vesti, kai kaimo viršininkui pri
stato bent 50 žiurkių, kurios pasida
rė tikra nelaimė krašte.
♦ Kompanijos “Condor” 2-jų auk
štų autobusas, kuris išimtinai vežio
ja turistus, pakeliui į Mar del Platą, 
14. 3. 81, apsivertė, 4 keleiviai žuvo, 
kiti sunkiai sužeisti.

Kovo 24 Argentinos kariška val
džia paminėjo savo valdymo penk
metį. Dalyvavo visų kariškų pajėgų 
viršininkai ir kariuomenės daliniai.

Argentinos bankai norėdami sus
tabdyti kapitalo bėgimą į užsienius, 
moka virš 100% už indelius. Per po
rą savaičių laiko iš Argentinos iždo 
išplaukė 1500 milijonų dolerių ir ki
tokių divizų — aukso ir kitų verty
bių išgabentų užsienin, dauguma U- 
rugvajun.
♦ Keleivinio traukinio ‘Lucernaga’, 
grįžtančio iš Mar del Platos katastro
fa pareikalavo 36 gyvybių ir apie 100 
sužeistų. Tai didžiausią traukinių 
katastrofą Argentinos gelžkelių isto
rijoje.

žydų vieningumas
Latvijos žydų šeima Markh, ne

seniai emigravusi iš Latvijos ir kurį 
laiką gyvenusi Italijoje, atvyko į 
Torontą drauge su 27 žydais iš T. 
Sąjungos. Iš jų 24 apsigyveno To
ronte, kiti ■—■ Edmontone. Leidimą 
emigruoti sergančiam Markho sū
nui Arkadijui davė min. Axworthy, 
kai pramonininkas S. B. Roman pa
žadėjo $ 30.000 paramą jo gydymui. 
Arkadijui reikalinga inkstų operaci
ja- Jam leidimas gyventi Kanadoje 
bus atnaujinamas kasmet ir tik po 
penkerių metų galės gauti imigran
to teises.
♦ Argentinos pasėliai, pagal specia
listų apskaičiavimą, 37 mil. tonų.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jį sau ir draugams.
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' ArSENTlNOS__ tlĘTir'ttf _BALSAS Penkiuose Kontinentuose SPAUDA
• KNYGA “THE WORLD OF O-

Isteiptas 1927 metais
PIETŲ AMERIKOJE 

Leidėjas-Rcd.: Pianas OŽINSKAS 
PRENUMERATA METAMS: 

Argentinoje: 20.000 Argentinos pesų 
Pietų Amerikon 12 Amerikos dol. 
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu 

Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino

José León Suárez 5684 
(1439) Buenos Aires, Argentina 

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antržūuLniais nuo 15 iki 18 valandos.

KĄ MUMS DAVĖ KONGRESAS?

Normaliai, susirinkimai, suvažiavi
mai bei kongresai organizuojami 
tam, kad prieiti prie kokio nors ap- 
sibendrinimo; veiklos suderinimo ir 
iš to turėti praktiškos naudos.

Ar Pietų Amerikos VII Kongresas 
siekė šito tikslo —bent iš oficialių 
pranešimų — nesimato. Nei ekono
mikoje. sakysime kokio lietuviško 
kooperatyvo ar finansinės įstaigos — 
kokio bankelio įsteigimo, kaip tai tu
ri ukrainiečiai, lenkai ir dauguma a- 
teivių bendruomenių, kur tautiečiai 
susiorganizavę į tokias organizacijas 
netik stiprėja tautiniai bet turi ir ma
terial naudą, o ten kur yra materia
le nauda — ten yra ir pastovus vie
ningumas.

Žinoma, Kongreso organizatoriai, 
kurie įdėjo daug triūso, vargo ir su
manumo į Kongreso organizavimą 
sako, kad Kongresas ne tam tikslui 
buvo organizuotas. Visiškai supran
tama, jeigu Kongreso programoje 
tai nebuvo užplanuota tai ir negalė
ja būti tokie klausimai svarstomi.

Pietų Amerikos VII Kongreso, 
kaip matosi iš to kas buvo svarstyta, 
uždaruose pasitarimuose —simpo
ziumuose, daugiausia kreipė dėmesio 
į tautinį reikalą, kaip ilgiau išlaikyti 
lietuvybę po Pietų kryžiumi ir efek
tingai pagarsinti Lietuvos bylą. Visi 
parengimai buvo daugiau tauti
nio pobūdžio, stengianties įjungti 
kaip galima daugiau jaunimo. Bet 
kaip matėsi iš dalyvių sudėties jau
nimas Kongresu ne labai domėjosi. 
Dalyvavo tik tie kurie buvo įparei
goti kokia nors funkcija atlikti, bet 
masinio jaunimo dalyvavimo nebu
vo; tas ryškiai matosi iš viešų aktų 
nuotraukų. Katedroje ir Plaza de 
Mayo aikštėje jaunimo buvo nema
žai. Reikia manyti, kad tie šviesūs 
jaunuoliai, jaunuolės kurie dalyvavo, 
ateityje gali būti lietuviškų organi
zacijų veikėjai, kurie perims iš jau 
smarkiai retėjančių senos kartos vei
kėjų organizacijų vadovavimą. Dali
nai jau ir dabar taip yra Jei kongre
so dėka tokių atsiras daugiau, tai 
jau bus pateisinimas Kongreso orga- 
zavimas.

Reikia pripažinti, kad Kongresas 
buvo gerai organizuotas, ir vyriau
sias jo organizatorius ALOS Tary
bos vicepirm. ir A. L .Centro pirm. 
Julius Mičiūdas ir visi kurie darba
vosi. parodė aukštą reikalo suprati
mą, savo pareigas atliko gerai ir už 
tai užsitarnavo visotinos pagarbos.

♦
TEISINGAS SAMPROTAVIMAS

Brazilijoj išeinantį Mūsų Lietuva 
vienoje laidoje teisingai pažymį:

Nejaugi mūsų veikėjai dar nežino, 
kad visą lietuviško judėjimo pagrin
dą sudaro ne jie patys, o tiktai spau
da; ir kad lietuvybė išeivijoje bus 
tik tol gyva, kol mūsų spauda egzis
tuos!

Negailestingai mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo
MARCELĘ SUTKUTĘ PACIENĘ,

jos vyrui Viliui Pacui, sesutei Anelei su vyru J. C. Monti ir kitiems 
artimiesiems, skausmo valandoje, reiškiame nuoširdžiausią užuojautą- 

Teodora D. Nakrošienė 
Ona ir Pranas Ožinskai 
Zeta Višinskienė 
Pranas Domkus su žmona

1’0 UNIVERSITETO 
SKLIAUTAIS

Restauruotas Vilniaus V. Kapsu
ko universiteto ansamblis praturtę 
jo dar vienu kultūros židiniu: Li
tuanistikos centre, po viduramžių 
skliautais įkurtuves atšventė knygy
nas.

Jis įrengtas M. K. Sarbievijaus 
kiemo rytiniame sparne, kur šies 
aukštosios mokyklos gyvavimo pra
džioje, prieš keturis šimtmečius, bu
vo įsikūrę amatininkai, įvairios ti
kinės tarnybos

Pagal architekto V Vizgirdos 
projektą pusrūsyje įrengta erdvi 
prekybos salė, kitos patalpos, Dve
jus metus čia darbavosi dailininkas 
A. Kmieliauskas. Jis dekoravo 
skliautuotas lubas didžiule, daugiau 
kaip šimto kvadratinių metrų fres
kų kompozicija, pasakojančia apie 
Vilniaus universitete suklestėju
sius mokslus. Įkomponuota taip pat 
dvidešimt mokslo, meno ir literatu
res Lietuvoje pradininkų portretų. 
Sukurti originalūs žibintai, grotelės, 
langų vitražai.

TILTAS JŪRON

Palangoje labai populiarus yra 
tiltas Baltijos jūron, sunaikintas 
audros ir vėl atstatytas. Jis sutrau
kia būrius vasarotojų stebėti saulė
lydžio. Šventosios uostas dabar taip 
pat priklauso išsiplėtusios Palangos 
valdoms. Jame statomas antrasis til
tas jūron, kurio 30 metrų atšaka yra 
nukreipta į Šventosios upės žiotis. 
Joje bus pastatytas bronzinis skulp
tores Zuzanos Pranaitytės kūrinys 
“Žvejo dukros”, nuliedintas Minske. 
Jame — trijų jaunų merginų figū
ros, žvelgiančios jūron, laukiančios 
audras metų sugrįžtančių žvejų. Pu
šinių rąstų tilto polius stengiamasi 
įkalti 5 metrus į jūros dugną. Kar
tais problemą sudaro jų atsidūrimas 
į akmenis. Tilto grindinį kloja ir šuo 
liukus ruošia dailidės. Statomo tilto 
ilgis jau siekia 300 metrų.

♦
RAGANŲ KALNAS

Juodkrantės Raganų kalnas Kur
šių nerijoje pagarsėjo vaikams skir
tomis medžio skulptūromis. Čia net 
dvi vasaras kūrybines savo stovyklas 
turėjo iš Lietuvos suvažiavę medžio 
drožėjai. 1979 m. jie sukūrė 29 
skulptūras, o 1980 m. — 255 Kūrė
jų eilėse minimi tokie pasižymėję 
liaudies meistrai, kaip Ipolitas Už
kurnys, Anicetas ir Raimondas Puš- 
koriai, Juozai Lukauskai —tėvas 
ir sūnus. Temoms pasirinktos Nerin
gos ir Bangpūčio su Kuršių mario
mis susietos legendos; neužmiršta ir 
Eglė žalčių karalienės, net ir liaudies 
pasakos Sigutė su ją saugojusia ka
lyte. Pernykštei liaudies meistrų 
stovyklai vadovavo Aldona Ulevi
čienė, skulptorius Steponas, Šarapo- 
vas, Liaudies Meno Draugijos vers
lų skyriaus vedėjas Romas Navic
kas. Raganų kalną, papuošta skulp
tūromis, lanko ne tik vaikai, bet ir 
kiti turistai Kuršių nerijoje.

NAUJA DIDELĖ KIAULIDĖ
Biržų rajono Nausėdžių kolūky

je, kaip rašoma „Tiesoje“, pastaty
tas didelis kiaulidžių kompleksas, 
užimantis beveik 30 ha žemės.

Naujųjų kiaulidžių kompleksą 
statė 12 rajono ūkių. Tikimasi per 
metus ten nupenėti 27 tūkst. kiau
lių.

Šiuo metu naujosiose kiaulidėse 
penima apie 5 tūkstančiai kiaulių.

GABUS MOKINYS
E. VASILIAUSKAS

Iš 362 pernai baigusių Chicagos 
Glenbard South gimnaziją 17 metų 
Erikas Vasiliauskas išlaikė egzami
nus geriausiais pažymiais ir, kaip pir 
masis mokinys, buvo išrinktas pasa
kyti atsisveikinimo kalbą mokslo me
tų pabaigos iškilmėse. Jis pasirinko 
studijuoti mediciną.

E. Vasiliauskas šiais metais su pa
gyrimu baigė Kristijono Donelaičio 
aukštesnių lituanistinę mokykla, šo
ka tautinius šokius ir uoliai dalyvau
ja ateitininkų sąjūdyje.

PUSMILIJON1NIS MIESTAS

Vilniaus miestas 1980 m. lapkričio 
22 d. vakarą pasiekė pusę milijono 
gyventojų. Tuo pusmilijoniniu gy
ventoju tapo tada gimęs Onutės ir 
Algirdo Arlauskų sūnus, svėręs 3,5 
kg. Jis jau turi penkiametį broliuką 
Vykintą ir 13 metų sesutę Gintau- 
tę. Naujagimio vardas Gediminas, 
šį pranešima, dar nebuvo parinktas. 
Jo tėvas Algirdas yra Eksperimen
tinio metalo pjovimo staklių moks
linio tyrimo instituto darbuotojas, 
motina Onutė — Il-sios techninės 
mokyklos dėstytoja. Motinos tėviš
kė — Gabrielių kaimas Anykščių 
rajone tėvo — Skuodo miestas, 
Abudu studijavo Kauno politechni
kos institute.

♦

AUTOMOBILIŲ PARODA

Vilniaus Kalnų parke buvo su
rengta senų ir dabartinių automobi
lių paroda. Didžiausio dėmesio susi
laukė senieji Lankytojai domėjosi 
vilniečio Mykolo Vaskelos atrastu ir 
atnaujintu 1934 m. automobiliu, se
niausiu šioje parodoje. Juo jis sako
si dar kasmet Lietuves keliais nu
važiuojąs lO.OOfj km. Panevėžietis 
Mindaugas Karpavičius parodon 
atvažiavo 1938 m. pagamintu “Sko- 
da-Populiar” automobiliu. Jį radęs 
Ukrainoje, net už Karpatų kalnų. 
Automobilio atnaujinimas užtruk- 
kęs porą metų Netrūko ir senųjų 
motociklų. Vilnietis Juozas Gudelis 
turėjo “BMW” motociklą. Parodos 
aprašyme minimi senieji “Sokąlai”, 
“Harley-Davidsonai”.

SUSISIEKIMAS JŪRA

Baltijos jūra pradėjo veikti nauja 
laivų susisiekimo linija: Ryga-Tali- 
nas.

Tokia pat susisiekimo linija numa
tyta ir į kitus Baltijos jūros uostus: 
į Leningradą, Piarną, Ventspilį, 
Klaipėdą ir Kaliningradą.

IŠRADĖJAS K. SEKMAKAS

Kazys Sekmakas, turįs 91 chemi
jos srities patentą įrašytas į ameri
kiečių ,,Who’s Who in Technology 
Today“. Ten rašoma, kad jis yra 
baigės Kauno universitetą.
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NAUJA BULVIŲ SKUTIMO 
MAŠINA

Vilniaus vaisių daržovių perdir
bimo gamykla pradėjo gaminti 
naują prekę — skustas bulves.

Pirma, kaip rašoma „Tiesoje“, 
bulvės buvo valomos abrazyviniais 
akmenimis, ir j jų paviršių įsitrin- 
davo akmenų kruopelių kurios pa
tekdavo į patiekalus. Tai, sako, var
totojams nepatikdavę.

Dabar gamykla įsigijo itališką 
mašiną, kuri palaiko bulves keletą 
minučių aukštoje temperatūroje ir 
garo slėgime ir staiga atšaldomos 
šaltam vandenyje. Bulvių luobelės 
atšoksta, ir jos tada nuvalomos šė- 
petine mašina.

Kasdien nuvaloma ir pateikiama 
valgykloms ir parduotuvėms apie 25 
tūkst. tonų bulvių, o luobelės gyvu
lių augintojams.

♦
NAUJA LIGONINĖ

Pirmoji respublikinės Vilniaus li
goninės dalis jau pastatyta Santa- 
riškėse, miesto pakraštyje. Ketu
rių augštų pastatas yra skirtas diag
nostinėms tarnyboms. Modernia 
aparatūra aprūpintuose kabinetuo
se bus atliekami širdies, galvos sme
genų veiklos, kraujo apytakos bei 
kiti tyrimai. Devynių augštų gydo
majame pastate įsikuria specializuo
ti skyriai. Čia ypač daug vietos skir
ta fizioterapijai ir hidroterapinėms 
tarnyboms su gydomaisias dušais, 
voniomis, baseinais. Įrengtos ir gy
domosios fizinės kultūros salės, re
fleksoterapijos kabinetai. Ateityje 
ligoninę papildys konsultacinė poli
klinika, chirurginiai pastatai.

♦

TURTUOLIAI KUPIŠKĖNAI

Tiesoje“ rašoma, kad Kupiškio 
rajone žmonių gy veninio lygis paki
lęs „tarybų valdžios metais“. Šio 
penkmečio pradžioje rajono taupo
mosiose kasose buv 16,9 tūkst. indė
lininkų su 28.890 tūkst. rublių. Šiuo 
metu yra 20 tūkst. indėlininkų, ir 
kas antras kupiškėnas taupomosiose 
kasose laiko 43 tūkstančius rublių.

Pagal rublių taupymo socialisti
nį lenktyniavimą kupiškėnai užima 
antrąją vietą.

♦

NAUJA LIGONINĖ

Vilkaviškio centrinės ligoninės so
do pakraštyje 1982 m. pabaigoje iš
augs naujas šios ligoninės pastatas, 
turėsiantis 250 lovų. Jame taipgi įsi
kurs pagrindiniai skyriai ir gydo
mieji kabinetai, aprūpinti naujau
sia medicinine aparatūra, bus įreng
tos modernios operacinės.

įį Gyvenimas —tai sunkus dar
bas, sudėtingas amatas, kurio no
rint išmokti reikia pavargti.

O. Balzakas

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL Parduodame:

Kojines blauzdą gysloms ir
551 - 2940 palaikytojus (soporters) lėk-

ščioms pėdoms, pigiai.

Sillas Lugano
«ESPAÑOL
* COLONIAL
* MODERNO

PARDUODAMA

FABRIKO KAINA
JOSE LEON SUAREZ 5663 
Teléfono 601 - 5901 

č

LEGAS TRUCHANAS” išleista 19- 
75 metais, Australijoje pasidarė 
“bcstsellcriu”. Jau šios knygos yra 
išleista keletą laidų ir vis jaučiamas 
didelis pareikalavimas. Patys austra
lai leidėjai tvirtina, kad iki šiolei Aus 
tralijoje nebuvo išparduota 5000 eg
zempliorių knygų po 20 dol. ir tai 
dar specialiu objektu. Šiandien kny
gų kolekcionieriai už pirmosios šios 
knygos laidos egzempliorių jau 
moka iki 200 dolerių ir vis tebegalio
ja šios knygos pareikalavimas, kad 
numatoma išleisti dar naują laidą.

Kaip žinoma, Olegas Truchanas 
savo kilme buvo lietuvis nuo Šiaulių. 
Atvykęs į Australiją jis nusėdo Tas
manijos gilumoje ir susidomėjo dar 
žmogaus nepaliesta ir nesugadinta 
gamta. Jis pradėjo Tasmaniją tyri
nėti atidengdamas vis naujų, neiškel
tų Tasmanijos gamtinių aspektų. 
Bet jis nebuvo vien tik tyrinėtojas, 
bet drauge ir meninikas fotografas. 
Jo didelis fotografijų rinkinys žuvo 
liepsnucse didžiojo Hobarto gaisro 
metu, bet kas išliko, liudija, kad jis 
buvo gerai įsisavinęs fotografijos me 
ną. Jis žuvo betyrinėdamas Pedder 
ežero apylinkes. Šiandie visa toji Pe
dder ežero sritis paskelbta nacionali
niu parku jo vardu.

Jam 1972 m. sausio 6 d. žuvus jo 
draugas ir bendradarbis Max Angus 
atminimui paruošė knygą “The 
World of Olegas Truchanas”, kuri 
ir iki šiandie yra viena iš labiausiai 
paieškomų knygų Australijoje. Tos 
knygos jau išparduota 25.000 egz ir 
vėl išleista nauja 6000 laida.

Mes lietiniai galime visai pagrįs
tai didžiotis, kad lietuvis įėjo j Aus
tralijos istoriją ir pasiekė tokio 
garso. (Iš Mūsų Pastogės 1662)

„DIRVOS“ SUKAKTIES 
PROGA

„Dirva“ (Klevelandas) spalio 9 
d. vedamajame rašo, kad visuome
nė iškilmingai paminėjo jes 65-rių 
metų sukaktį, bet laikraštis esąs 
sunkioje ekonominėje padėtyje.

1981 m. „Dirvos“ prenumeratą 
numatoma pakelti iki 17 dolerių me
tams.

„Dirva“ dar turinti pajėgių ben
dradarbių, bet reikalinga jaunimo 
talkos. Ta proga iškelia mintis įs
teigti stipendijas studijuojantiems 
žurnalistiką.

RAŠOMOJI KALBA
Rašomosios kalbos tiesas visuomet 

įgyja kokia norint viena tarmė; kitos 
tarmės priduoda jai tiktai savo ge 
riausius grūdelius, kurie rašomoje 
tarmėje dėl kokios norint priežasties 
yra išnykę, nebevartojami. Jei rašo
moje tarmėje stinga kokio žodžio, 
kuris yra žinomas tiktai iš kitų tar
mių, rašytojas turi vartoti tą žodį, 
vis tiek kame jį rasdamas.

Jonas Jablonskis

Buenos Aibes

Villa Lugano
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MŪSŲ DRAUGIJŲ KULTŪRINĖ VEIKLA
MALONUS PARENGIMAS
A. L. SENELIŲ ŽIDINYJE

Praeito kovo 15, Arg. Liet. Senelių 
Židinio sodyboje įvyko vasaros sezo
no užbaigimo draugiški pietūs.

Nežiūrint nepalankaus oro susi
rinko nemažas skaičius tautiečių.

Po šv. Mišių už mirusius ALSŽ 
gyventojus ir geradarius, kurias at
našavo kun. Augustinas Steigvila, 
visi susirinko į Sodybą prie paruoštų 
stalų, kur buvo pateikti keptų gai
džių (pollada) pietūs. Prie pietų pa
rošimo darbavosi pirm. inž. Jn Gai- 
dimausko visa gausi šeima, Adomo 
Burbos šeima, V. Grigaitis, J. Rim- 
šelienė, A. Juškevičiūtė, L. Plačakie- 
nė, K. Markevičius, A. Tamulynas, 
VI. Survilienė. Gaidžius skaniai iš
kepė Jn. Morkūnas ir C. Urbonavi
čius. Julius Mičiūdas ir Gaidimaus- 
kas sklandžiai pravedė suaukuotu 
daiktų loterija. Atsilankę viskom 
patenkinti skirstėsi tairaudamiesi ka
da vėl bus parengimas Židinyje.

Pr. Šiaulietis.
♦

LIETUVIŠKŲ VESTUVIŲ 
ĮSCENIZAVIMAS

Argentinos Lietuvių Centro jauni
mas entuziastiškai ruošiasi įsceni- 
zuoti — pastatyti scenoje vaizdelį iš 
lietuviškų vestuvių, Lietuvės Moti
nos Pagerbimo dienoje, gegužio 3.

Birutei Petrauskaitei Daratėnie- 
nei vadovau'ant ruošiamos vestuvi
nės dainos. J. Pulikas repetuoja šo
kius. kurie bus įpinti į vaidinimą. 
Bus įdomu pamatyti, kaip vaidins 
jaunimas kuris nėra matęs nė Lietu
vos nei lietuviškų vestuvių, tik yra 
pasiskaitęs literfatūroje arba girdė
jęs tėvus pasakuojant. Ateikite pa
žiūrėti gegužio 3,16 vai. Argentinos 
Lietuvių Centro salen. Tabaré 6950, 
Bs. Aires. Visus kviečia, Rengėjai

LINKSMOS JUOZINĖS 
PAS BIRUTIETES

LKM ir M. D-ja “Birutė”, kaip 
ir kiekvienais metais, kovo 22, suren
gė Juozines. Po šv. Mišių, gretimoje 
koplyčioje, kurias atnašavo klebo
nas kun. Juozas Petraitis, pasakyda
mas turiningą, tai progai pritaikintą 
pamokslą, vyresnio amžiaus apie pu
sės šimto tautiečių susirinko į biru- 
tiečių namus, Jorge 330, Adrogue, 
kur buvo paruošti lietuviškų valgių 
pietūs.

Vice pirm. Vincė Biknevičiūtė 
linksmai vadovavo parengimui. Jai 
gelbėjo Kostancija Žitkutė Cruze, 
Izabelė Paužaitė, Marija Jasienė ir 
kitos. Svečiai buvo sočiai pavalgidin- 
ti lietuviškais valgiais, kuriuos paga
mino Antanina Jušinskaitė.

Klebonas Juozas Petraitis dėkojo 
už juozapiriių surengimą. Onai Ožin 
skienei vadavaujant Juozams ir Ju- 
zėms sugiedota Ilgiausių metų.

Juzė Paulauskaitė Brazaitienė 
prapiovė tortą, kuriuo buvo vaišina
mi kavutę gurkšnuojantys svečiai. Br 
P. Gudelevičiui vadovaujant skam
bėjo lietuviškos dainos. Susirinkusie
ji mėgino laimę linksmai pravestoje 
loterijoje. Gera lietuviška nuotaika 
viešpatavo per visą pusdienį.

Ona Pasvalietė
♦ Domininkas Buttkus, pirmutinis 
sklandytuvų konstruktorius Argen
tinoje, su antra žmona pagyvenęs 
keletą metų Kordobos kalnuose, V. 
Rumipal, pakartotinai likęs našliu, 
vėl persikėlė į Tandil, kur praleido 
jaunytės dienas; arčiau prie giminių.
♦ Nuo 2 balandžio, kas pirmadienis 
niš ir ketvirtadienis, nuo 19 iki 20 v. 
moterims ir nuo 20 iki 21 vyrams 
fizinio lavinimosi pamokos. Vado
vauja instruktorius Antonio Andruš- 
kevičius.

♦ A. L. Centro mažųjų ir vyresnių
jų choras pradeda repeticijas 4 4. 
81, nuo 15 valandos.

♦ A. L. Leidyklos telefonas ilga lai
ką neveikė.Kovo 17 tapo pataisytas. 
Kiek jis ilgai veiks —nežinia. Kal
bančius su reikalais prašom turėti 
kantribės, palaukti kol atsilieps. Nes 
nesant telefonistės, užtrunkama ilgė
liau atklausyti šaukimą-

♦ Kadaise Montevideo lietuviai 
turėjo stiprią krepšinio komandą 
“Vytis”. Nutarta ją vėl atgaivinti, 
įjungiant 14-18 metų jaunuolius 
Komandos branduolį sudarys vyres
nieji “Rintukai”. Treneriu yra pak
viestas Viktoras Cieslinskas, vetera
nas krepšininkas, priklausęs Urug
vajaus krepšinio rinktinei, daug kar
tų dalyvavęs tarptautinėse rung
tynėse.

CONVOCATORIA A ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DEL 

CENTRO LITUANO
ASOCIACION DE SOCORROS MUTUOS Y CULTURAL

Fundada el 10 de octubre del año 1926
Personería Jurídica otorgada por el P. E. Nacional por Decreto

Na 25.362 de fecha 13 - XII -1951
SR. ASOCIADO:

En cumplimiento de lo dispuesto por nuestro estatuto y regla
mento social tenemos el agrado de dirigirnos a Ud. con el objeto de 
invitarle a concurrir a la Asamblea General Ordinaria que se llevará 
a cabo en nuestro local social, calle Tabaré 6950 Capital, el DOMIN
GO 26 de ABRIL de 1981 a las 16 hs., a fin de tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA
l9) Apertura de la Asamblea.
29) Lectura del Acta de la Asamblea anterior.
3?) Designación de dos socios para firmar el acta.
49) Consideración de la Memoria, Inventario, Cuenta de Gastos y 

Recursos y Balance General correspondiente al año 1979 e infor
mes del Organo de Fiscalización.

59) Aceptación de nuevos socios.
6’) Renovación total de la Comisión Directiva y Organo de Fisca

lización para el periodo 1981/1982
79) Cierre de la Asamblea.

Susana E. Tamasiunas Luis Julio Miciudas
Secretaria Presidente

De los Estatutos del Centro Lituano:
Art. 42. — Las asambleas se celebran válidamente, aún en casos de reformas 

de Estatutos y de disolución social, sea cual fuere el número de socios concurren
tes una hora después de la fijada en la convocatoria si antes no se hubiese reu
nido ya la mitad más uno de los socios con derecho a voto. Las resoluciones se 
adoptarán por mayoría de la mitad más uno de los socios presentes a la votación, 
que será ordinariamente poi- signos, pero cuando la Asamblea lo resuelva, la 
votación puede ser secreta o nominal.

JOSE ANDZIULIS
PROPIEDADES

en Santa Teresita
Compra — Venta — Alquileres 
c. 39 N® 430, Sta. Teresita. 7107
Atlantida Argentina. T. E. 224. (B)

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones 
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8? d. 1. Cod. 1158

T. E. 361-6275

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet. Balsą

Gerbiamųjų prenumeratorių žiniai:

Prašome visų, gaunančių A. L. 
Balsą per paštą, pas savo laiškanešį, 
patikrint} pašto “Codico”, kadangi 
priemiesčiuose negalime nustatyt}, 
nes dar nėra išleistos taisyklės. Jei
gu Jūsų adrese pažymėtas netoks, 
malonėkit tojaus pranešti Adminis- 
djai. Ačiū!

Prenumeratas apsimokėjo:

Jonas Grigaliūnas ir $ 5000 aukų, 
Salomėja S. Mikėnienė, 
Mok. Bronius Savickas ir $ 10000 a., 
Lionė L. Gaidienė ir $ 5000 aukų, 
Rožė V. Baranauskienė, 
Steponas Valašinas, 
Stanislovas Šulnis, 
Albinas Preikšą, 
Stasys Kacevičius,
Kastantas Misiūnas ir $ 10000 aukų, 
Dr. Juan J. Simanauskas, 
Vincas Kuliešius,
Steponas Norusis ir $ 7000 aukų, 
Klemensas Balčiūnas ir $ 30000 a.. 
Anelė M. Burbienė ir $ 5000 aukų, 
Else L. Lukinskienė, 
Inž. Juan Gaidimauskas ir $ 30000, 
Julija B. Gaidimauskienė ir $5000 a. 
Jonas Kunca ir $ 20000 aukų, 
Osvaldo Jonušis, 
Jonas Tatariūnas ir $ 10000 aukų, 
Kastantas Račkauskas ir $ 20000 a., 
Emilija G. Korsakienė ir $ 10000 a., 
Vladas Macaitis ir $ 10000 aukų, 
Balys Martinėnas, 
Stasys Rukšėnas, 
Jonas Vabolis, 
Ona Š. Krievvs, 
Raimundas Rasiūnas ir $20000 a., 
Vilius Rasiūnas,
Petras Kulionis ir $ 30000 aukų, 
Karolis Markevičius ir $ 20000 a., 
Leonas Jukna ir $ 10000 aukų, 
Ana Č. Kuprevičienė, 
Leonas šaulys, 
Antanas Norkus ir $ 20000 aukų, 
Bronius Eidukonis, 
Kotryna A. Ziminskienė, 
Ona J. Morkūnienė, 
Anupras Tubis ir $10000 aukų, 
Vladas Marcinkevičius, 
Uršulė B. Babarskienė, 
Inž. Jose Babarskas,
Juzefą Misiūnaitė ir $ 20000 aukų, 
Kazimieras Kapočius, 
Petras čyžius, 
Uršulė P. Liaudanskienė, 
Adelė P. Baršauskienė, 
Mokyt. Sofija O. Nalivaikienė 

ir $ 20000 aukų,
Marita Š. de Lopez,
Stasys Šulnis,
Izabelė G. Juodėnienė,
Agnietė G. Tuskienė,
Bronė K. Aleliūnienė ir $ 10000 a.,
Ona P. Valeikienė,
Vladė G. Petrauskienė,
Juozas Lemberis ir $ 5000 aukų, 
Aleksandras Didžiulis ir $ 2000 a., 
Pranas Stanevičius, 
Julijonas Juozauskas, 
Kazimieras Ambrazevičius 
Juan Carlos Galčius, 
Albertas Franckevičius, 
Domininkas Buttkus, 
Apolinaras Vaicekėnas ir $ 10000, 
Juan Kalpokas ir $ 10000 aukų, 
Olga Ž. de Casas, 
Jurgis Gilvydis,
Jonas Rudėnas ir $ 15000 aukų.
Antanina M. Pivariūnienė, 
Mykolas Švabauskas,
Jonas Bratkauskis ir $ 5000 aukų, 
Bronius Bumblis,
Česlovas Jakiūnas ir $5000 aukų, 
Algimantas Austrą,
Bronius Šukevičius ir. $ 5000 aukų.
Juan E. Aukštikalnis,
Jonas Mikalonis ir $ 5000 aukų,
Pranas Valantiejus,
Marcelė T. Kiakštienė,
Tadas Kairys ir $ 5000 aukų, 
Karolina T. Gradeckienė, 
Natalija Siperkaitė,

(Seka tęsinys)
A. L. Balso Leidykla dėkoja vi

siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi

nimų daug kainuoja ir apsunkina Re
dakcija darbu. ALB Redakcija

SOCIEDAD DE SOCORROS MUTUOS 

LITUANOS UNIDOS en la ARGENTINA 

Con Personería Jurídica - Decreto 3770/58 
Comisión Central Directiva

Avda. SAN MARTIN 3175 - Lanus Oeste

La Comisión Directiva informa a sus asociados que el proxi
mo 11 de Abril de 1981 a las' 18 horas en nuestro sede social 
se llevará a cabo la “REUNION GENERAL DE SOCIOS”, se 
invita a participar a todos nuestros asociados. \

Alicia Ana Mikucionis Héctor Levanavicius
Secretaria Presidente

Viešnia iš Lietuvos Apolonija Rudzinskaitė Vičinienė (antra iš kairės), 
su savo seseriečia Marta Rudyte Saldaña laike vizito A. L. Balso Re
dakcijoje su ALB leidėjais nupaveiksluota ALB sodyboje. Pas vyres
niąją sesesrį Elžbietą Rudienę ir jos vaikų šeimas vieš} jau daugiau 
kaip 3 mėn. Kovo pabaigoje grįžtą į Panevėžį. Giminaičiai viešnia 
pavežiojo po Argentinos gražiausias vietas. Kovo 8 dalyvavo Lietu
sių Ratelio parengime, kur susipažino su daug Argentinos lietuvių.

INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR
§ Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA g
g Oculista Cirujano g

Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA |

g Oculista Cirujano Niños g

g Consultorios equipados con aparatos e instrumental g
de avanzada en el tratamiento ocular.

25 de Mayo 257, 3er. piso — MORON (2 cuadres estación) g
Consultas: Lunes a Viernes de 15 a 20 horas. g

§ Solicitar la hora: 628-1179 — Particular: 629-6473. g

>o<=>o<=>0<==o«=>o<=>c><=»o<=>o<=>O'=>o<=;:>o<= ’O<=>o<=>o^»<O

Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
X Florida 165, 4 piso of. 448, ¡zq., 2do aseen. Tel, 33-3041, int. 448 o 
y Toda clase de trámites ||

Traducciones — Fotocopias — Llamadas rt
x Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. y

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 18 horas fj 
>0<=-0<=<>C=>0<=>0«=>0<=»0<=>0'G=>0<=>0<=>0-<=>0<=>0<=>0^=.<0

“CASA TROTTA”
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta 
Valentin Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328

Tomás Yarlori e Hijo
LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS 

Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.

Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 
Skyrius: Larrazabal 3684

O

> 

í

CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
c. Humaitá 1620 Tel. 208-6331 — VALENTIN ALSINA

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

>

<

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
G Ü E M E S 3852 — Tek: 760 - 5377

Villa Martelli (Vicente López) 
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius-

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
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Moteris ir Pasaulis MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA
gražiai paminėta moterų mokytojai nenori

SOLIDARUMO DIENA . MOKYTIS
ŽMONA TAIP PA T

ŽMOGUS

Daugelis moterų rūpinasi savo 
vyrų sveikata, manydamos, kad tai 
jų pareiga, bet tik retas kuris vyras 
rūpinasi savo žmonos sveikata. Vy
rai turėtų žinoti, kad jeigu jie žmo
nos sveikata nesirūpins, tai niekas 
kitas to nepadarys; žmona, besirū
pindama vyro ir vaikų sveikata, Į 
savąją visai nekreipia dėmesio. Ji 
puikiai žino, ką jos vyras turi valgy
ti, kokios jis turi laikyto dietos, o pa
ti valgo kas papuola, Ji tildo vaikus, 
nes “tėvelis ilsisi”. O kada ilsisi pati?

Vyro pareiga susirgusią žmona 
slaugyti taip, kaip ji tai darytų jei
gu jis sirgtų.

Nors atrodo, kad moterys labai 
ištvermingos, bet reikia rūpintis jų 
emocijomis, psichika, nes nuo to 
daug priklauso jų sveikata. Todėl 
vyras, jeigu jis nori, kad žmona bū
ti! sveika, turi ja rūpintis dviem as
pektais — ir kaip žmogumi, ir kaip 
žmona.

Kad žmona būtų ir fiziškai, ir 
psichiškai sveika, reikia, kad ji būtų 
laiminga. Svarbausia dovana, kurią 
gali padovanoti vyras žmonai, — 
tai ramybė namuose. Jos niekada 
nebus, jei žmona abejos vyro meile 
ir ištikimybe. Gera, kai vyras nors 
kartkartėmis parodo kad myli žmo
ną. Be jokios progos Įteikta puokštė 
gėlių gali padaryti stebuklą.

Stebėkite žmoną — ar ji neatrodo 
pervargusi? Ar neliesėja? Ar nea
trodo išsekusi, kai po vist} darbų (ir 
darbe, ir namuose) atsigula Į lova? 
Ar nėra visą laiką blogai nusiteikusi 
ir ar nebaudžia vaikų už tokius nu
sižengimus, Į kuriuos anksčiau net 
dėmesio nebūtų kreipusi? Jeigu Į du 
ar tris iš šių klausimų galite atsaky
ti “taip”, vadinasi, žmonai reikia 
poilsio, ji yra pervargusi, ir jūsų, 
kaip vyro, pareiga ką nors sugalvoti, 
kad ji pailsėtų, vėl būtų tokia žavi, 
linksma, kaip anksčiau/

Kada jūsų žmona sėdi?

Jei po vakarienės pakviesite žmo
ną pasėdėti ir pakalbėti, tikriausiai 
ji pasakys, kad turi sutvarkyti vir
tuvę. Neįkalbinėkite ją palikti vis
ką rytdienai. Verčiau jai padėkite. 
Jeigu jai nepadedate, tai neturite ir 
teisės priekaištauti, kad ji visą lai
ką užimta, neturi laiko nei pakalbė

ti. nei pasėdėti. Jūsų žmona nesėdės, 
jeigu jos laukia koks nors darbas. Ji 
negali sėdėti ir skaityti laikraščio 
nes žino, kad namuose netrukus vis
kas bus sujaukta, ir jūs pirmasis jai 
tai prikišite. Kad vakare galėtumė
te nuoširdžiai pabendrauti, privalo
te jai padėti, l ai jums nebus labai 
sunku. O švenčių ir poilsio dienomis 
padėkite žmonai dirbti nuo pat ry
tą, tada vakare ji pasipuošusi, pasi
gražinusi mielai su jumis išeis, kur 
tik jūs panorėsite.

Jei padedate žmonai nelaikykite 
savęs didvyriu. Pažiūra, kad narni! 
ruoša yra tik moters darbas, - is
torinė atgyvena.

Nupirkite žmonai įvairių buitinų 
mechanizmų ir juos prižiūrėkite 
Šie prietaisai padės jai sutaupyti 
daug jėgų, o laiko jums abiems 
užims mažai. Atminkite, kad geriau
sia parama žmonai - geras vyras, 
kuris padaro viską, kas nuo jo pri
klauso, kad ji kuo ilgiau būtų jauna!

(Iš “Moterų kalendoriaus” 1979)

SENIAUSIAS LIETUVOS 
MUZIEJUS

Tarybų Lietuvos gyventojus ir 
svečius šiuo metu kviečia 34 respu
blikos muziejai ir 35 jų filialai. Jų 
fonduose sukaupta arti pusantro mi
lijono eksponatų. Vien praėjusiais 
metais Tarybų Lietuvos muziejuose 
lankėsi 5,6 milijono žmonių.

Seniausias respublikoje- Lietuvos 
TRS isterijos ir etnografijos muzie
jus, įsteigtas prieš 125 metus. Dabar 
jame sukaupta 395 tūkstančiai eks
ponatų mūsų tautos gyvenimo 
praeities ir dabarties liudy tojų. Per
nai muziejų aplankė 570 tūkstančių 
žmonių, beveik 6500 ekskursijų.

Praėjusią savaitę Meno darbuo
toju. rūmuose buvo paminėtas Lie
tuvos TSR istorijos ir etnografijos 
muziejaus 125-metis. šios sukakties 
ir tarptautinės Muziejų dienos pro
ga grupei Istorijos ir etnografijos 
muziejaus darbuotojų įteikti vyriau
sybiniai apdovanojimai.

Sukakties proga muziejuje su
rengta paroda “Mainos rūbai mar
go svieto“.
♦ Eugenijus Fielder, Natalijos Ja
bí nskytės sūnus 3-čius metus stu
dijuoja Tnžinierija. Mokslas jam se
kasi gerai., kas tėvams teikia džiaug
smą, viltį, kad greitai sėkmingai už
baigs aukštąjį mokslą.

PAM 1N KL AS R Aš YIX )J A1
J. SIMONAITYTEI

Vilniaus Antakalnio kapinėse 
rugsėjo 16 d. buvo atidengtas ant
kapinis paminklas rašytojai J ievai 
Simonaitytei, sukurtas skulptorės D. 
Danytės-Varanauskienės. Jo pavir
šiuje matyti ranka paremta I. Simo
naitytės galva, o apačioje įrašas: 
“LASR liaudies rašytoja Ieva Simo
naitytė 1897-1978”. Paminklo ati
dengime dalyvavo Rašytojų Sąjun
gos valdybos pirm. A. Maldonis, ra
šytojai J. Baltušis, J. Būtėnas, E. 
Matilzevičius, M. Kančiauskas, V. 
Šulvaitė, literatūros kritikas P. Bra
žėnas, būrys literatūros bičiulių. Ra
šytojų Sąjungos klube šia proga bu
vo surengta fotografės O. Pajedaitės 
nuotraukų paroda, skirta I. Simo
naitytei.
<► Petronėlė Milašiūtė Venckuvie- 
nė (buvusi Zvirzdinienė), dabar gy- 
nanti JAV, siųsdama 1981 m. pre
numeratą, sveikina pažįstamus Ar
gentinoje.

♦

ALKOHOLIZMAS NE LIGA?
Populiarioji Amerikos spaudos 

sindikalistė Ann Landers gavo iš vie
no Misouri piliečio tokį klausimą: 
Brangi Anna Landers! Mes labai 
daug girdime šiomis dienomis kal
bant apie “ligą”, vadinamą alkoho
lizmu Ar Tamsta turėtum drąsos at
spausdinti sekamą:

Jei alkoholizmas yra liga, tai yra 
tokia liga, kuri pardavinėjama pil
nomis bonkomis.

Tai yra vienintelė liga, kuriai pla
tinti reikalingas valdžios leidimas.

Tai yra vienintelė liga, kuria tik 
žmones apsikrečia.

Tai vienintelė, kuri valdžiai duo
da pajamų. .:

Tai vienintelė liga, provokuojan
ti kriminalą.

Tai vienintelė liga, kuri iššaukia 
fatališkas nelaimes vieškeliuose.

Vienintelė liga, kuri platinama 
garsinimais.

Ir vienintelė liga, kuri plinta be 
jokių bacilų, germų. virusų tarpinin
kavimo pagalbos.

Gal tai visiškai ne liga?
Ann Landers nuolankiai atsakė: 

Žmonės, kurių nuomonę aš gerbiu, 
tvirtiha', kad alkoholizmas yra liga, 
bet dėkui už tokio įdomaus klausimo 
iškėlimą. S.— J. Pr.

Kovd 8, kas metai, viso pasaulio 
pažangios moterys mini 1910 metais, 
Kopenhagoje, per tarptautinį socia- 
ciališčių moterų Kongresą paskelb
tąją Moterų Solidarumo ir Kovos už 
ligiateisiškumą, dieną.

Lietuvių Ratelyje šį svarbi mote
rims data buvo gražiai atžymėta, 
kaip tik kovo 8. Surengti bendri pie
tūs, į kuriuos susirinko gražus būrys 
tautiečių. Svečiams susėdus prie gra
žiai paruošti! stalų, L. R. pirm. S. 
Kažukauskas pasveikino susirinku
sius ir pristatė LR sekretorę Euge
nija Martinkutę, kuri pasakė turi
ningą, dienos tema prakalbą, sumi
nėdama darbo moterų laimėjimus į- 
vairiose srityse. Taipgi pabriežė, kad 
moterys ir toliau turį vesti kovą už 
taiką, kuri yra kaip tik kultūros ir 
pažangos laidas. Tik taikos metu ga
limas žmonijos progresas. Sakė, kad 
pasaulyje yra 800. milijonų beraščių, 
iš jų daugiau kaip 60% —moterys. 
Tik socialistinėse šalyse moterys tu
ri daugiau teisių; dalyvauja valsty
bės tvarkime, turi daugiau galimu
mų pasiruošimui.

Parengime dalyvavo ir iš toliau 
atvykusių. Juzė Z. Marcinkevičienė 
iš Berisso, Jonė N Valašinienė iš V. 
Bosch, A T. Bakanienė iš Paso del 
Rey ir kitos, o Apolonija R. Vainie
nė net iš Panevėžio, T. Lietuvos. 
Maloni viešnia, lydima sesers Elžbie
tos Rudienės ir jos dukters Martos 
ir žento Enrique Saldaña; kuri bu
vo išskirtinai pasveikinta, pagerbta.

Kaip jau LR įprasta, pavakariais 
pagerbti to mėn. vardininkai. Šį 
kartą buvo pagerbtas Albertas Skre- 
butėnas Pagerbtasis pavaišino susi
rinkusius kurie sol; nizantui sugiedojo 
Ilgiausių metų. Ed. Pilikauskas dė
kojo už atsilankimą ir pranešė, kad 
sekantis parengimas LR. bus balan
džio 12. Parengimas praėjo draugiš
kumo ženkle. Atminčiai Pr. Ožins- 
kas padarė nuotraukų

Ona. Pasvalietė

Daniel-Hugo Sartoris, Juano ir 
Elenos Valbaitės Sartoris sūnus, 4. 
4. 81 sukuria šeimą su Graciela Pe- 
rreyra. Po civilinių formalumi! mo
terystės palaiminimas įvyks Sta. A- 
malia bažnyčioje, o šauni vestuvių 
vakarienė Santa Ana salone.

■o Jonas Žšbolis su žmona Juana 
Pilkauskaite, vasarojo savo vasarna
myje Mar del Platoje.

Tėvų pranciškonų sodyboje Ken- 
nebunkporte rugpjūčio mėn. įvyko 
mokytojų studijų savaitė.

Kasdien mokytojai klausė z pas
kaitų.

Kai kurie paskaitininkai -—■ J. 
Masilionis ir kun. J. Vaišnys — pa
diktavo klausytojams diktantą Bet, 
sako, mokytojai dėl to jaudinosi, o 
buvo tokių, kurie tų pamokų vengė, 
kad nepridarytų diktante klaidų.
-®- Stasė Česnienė, prieš 5 metus iš
sikėlusi Chicagon, praeito gruodžio 
mėn. viešėjo Argentinoje pas Vikto
riją Kavaliauskaitę Černiauskienę ir 
kitus pažįstamus.

Jadvyga Petkevičiūtė Šimkevi- 
čienė, gražiai atšventusi 80 meti! su
kaktį, šuniui pasipainiojus po ko
jom, pergriuvo ir susilaužė koją. 
Sugipsuota baigia sveikti sūnaus Ed- 
duardo namuose, marčių slaugoma. 
♦ Nikalojus ir Olga Kraniauskaitė 
Dunaichukai, iš José C. Paz, prisiųs- 
dami prenumeratą -— siunčia ge
riausius linkėjimus pažįstamiems.

Gabriela Keblaitis,
Zigmo ir Alicios Arellanos Keb- 
laičių duktė, komercinių mokslų 
studentė, laimėjusi memorialinę len
telę (plaqueta) Jaunųjų Filatelistų 
parodoje (Exposición Nacional Fila
telia Juvenil 4-to Centenario) Bue
nos Aires mieste, už Lietuvos pašto 
ženklų kolekciją Jai pasisekė surink
ti vienų išpirmųjų Lietuvos pašto 
ženklų kolekcija, kurioje randasi 
dar vokiečių markėmis pažymėtos 
kainos. Nuotraukoje Gabriela rodo 
premiją A. L. Balso Redakcijoje.

Pj UOKAM

Lietuvis į pragarą
Miręs lietuvis atsidūrė prie dan

gaus vartų.
— Ką gero žemėje padarei ? - -pa

klausė šv. Petras.
-—Tautos Fondui aukojau.
Šv. Petras pažiūrėjo į knygas ir 

suraukęs kaktą tarė:
— Tik vieną dolerį... —Po to, 

atsisukęs į angelą tarė:

— Atiduok tam lietuviui dolerį ir 
' tegul jis eina į pragarą. . .

Įėjimas ir išėjimas

Tūlas džentelmenas mėgina įeiti į 
Monte Carlo kasiną, bet durininkas 
jį sustabdo ir nenori įleisti.

— Atleiskit, pone, bet be kaklary
šio įeiti negalima.

— Kaip tai? —pykteli sustabdy
tasis. — Štai tenai, matai, net be 
marškinių. Kodėl jam galima?

— Atsiprašau, bet jis neįeina, o 
išeina, ramiai paaiškina durininkas.

©CASA “CAPICUA© 
© AGENCIA P R O D E © 
© LOTERIA © 
© ir QUINELA © 
© Pedro VAICEKONIS, sav. © 
© Warnes 378 — Villa Crespo ©

Tarpe vyrų

Bare kalbasi du vyrai:
— Ar tamsta žinai kokios aš nuo

monės apie vedybas? ■—klausia vie
nas.

— Ar tamsta vedęs - teiraujasi 
antrasis.

■—-Taip, vedęs.
—-"Na, tai žinai.

Tėvas ir sūnus »
— Jonuk, tau jau penkeri metai, 

todėl aš pasakysiu, kad jokio Kalė
dų Senelio nėra. Tai aš juo buvau.

— Tai ir gandras, kuris mane at
nešė, irgi tu buvai.

© Dr. H. PFEFFERMAN © 
© Dantistas - Chirurgas @
© Cosquín 5381, Capital Fed. © 
© Tel. 72 - 6993 ©
© Rezervuokite valandą ©

© Dr. ALDO M. ŠLEPETIS ©
© Tornu. ligoninės chirurginės @
@ salės gydytojas ©
© Av. Gral. Mosconi 2611, ©
© Buenos Aires © 
© Telefonas: 571 - 7723 ©
© Priėmimo valandos: nuo ©
© pirm., tree., penkt. 16-20 v. © 
© Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS © 
© Gydytojas - chirurgas. © 
© Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. © 
© nuo 17 iki 20 vai. © 
© Šeštadieniais tik susitarus. © 
© c. Caa-Guazu 283 - LANUS. © 

Tel. 241 - 7942

Logika
Pašto tarnautojas aiškina vienai 

merginai, kad laiškas esąs persunkus 
ir ji turi užklijuoti dar vieną 15 c. 
pašto ženkliuką.

— Gerai, — sutinka ji, bet aš ne
mariau, kad užklijavus antrą žen
kliuką laiškas palengvės.
Yra ir tokia nuomonė

— Kaip galvoji, ar bus trečias pa
saulinis kara?

— Ne, nebus. Bet kova dėl taikos 
bus tiek smurtinga, kad nebepaliks 
akmens ant akmenio.
±± Nerasi medžio be šakos, o žmo
gaus — be ydos.

© ALDO MICIULEVIČIUS © 
® Contador Público Nacional © 
© Contabilidades - Impuestos © 
© Nacionales y Provinciales © 
© BALANCES © 
© c. ASUNCION 2430, Cap. © 
© Telefono: 571 - 2804 ©
J Dantisto Kabinėtas Belgrane < 
< Dr. RICHARDAS RIMŠA į 
í Priima: Antrad., Ketvirt. ir Sešt. į 
i nuo 9 iki 19 vai. į 
S Zabala 1739, planta baja í 
į Tel. 782 - 6320 į

© VISOKIŲ DOVANŲ ©
© P A S I R I N K I M 4 ©
0 JUMS SUTEIKS: ©
© Bazaras “ R U T K U S ” © 
Q Yra visko Jūsų namams! © 
© Isleta 1907, Valentín Alsina © 
© A. K. S. Rntkai, savininkai ©

Naujas išradimas
— Ką tamsta dabar veiki?
— Aš išradau naują cirko numerį 
-liūto ir ožio bičiulystę.
Bet ar neįvyksta nesusipratimų jų 

tarpe?
— O, taip, jie turi nesusipratimų, 

bet paskui mes nuperkamo kitą ožį.

Pas nervų gydytoją
Ligonis lankėsi pas daktarą su 

nervų ir atminties pakrikimo liga.
Daktaras ligoniui užmeta: aš taip 

ilgai tave gydau, o tu vis užmiršti 
sumokėti man už darbą. Ligonis at
sikerta: Tai ne mano kaltė . ..

Atsarga gėdos nadaro
85 metų žmona savo 95 metų vy

rui Kalėdoms dovanų nupirko šeše
rius marškinius noniron rūšies.

— Kuriems galam man tiek daug 
tų marškinių? —nustebęs paklausė 
apdovanotasai. — Juk turiu dar ke
lerius gerus marškinius ir visu, tur 
but, jau man nebeteks dėvėti nei po 
vieną kartą.. .

-— Na, nesijauding: kas liks — bus 
kitam manovyrui.

I
 DEPOSITO DE FLORES SERVICIO NOCTUNO ¡¡

“OT E R 0” ?
VENTAS POR MAYOR Y MENOR

Av. RIESTRA 5899 TEL. 601 - 300Ó í
z 1439 Capital Federal “ 601 - 4649 !¡

Ponios papūga
Viena ponia turėjo kalbančią pa

pūgą, kuri tiek keikdavo, kad ponią 
stačiai iš proto varė. Vieną dieną ne
tekusi kantrybės ji pačiupo papūgą, 
suglamžė, apkūlė ir įmetė į šaldy
tuvą.

Vargais negalais atsipeikėjusi pa
pūga pradėjo dairytis ir pamatė pa
dėtą nupeštą ir kepti paruoštą viš
čiuką. Pakraipiusi galvą papūga pa
sakė: “Norėčiau žinoti, ką šis paukš
tis bus necenzūriškai pasakęs. ..” 
Iš tėvo išmoko

Tėvas labai keikė, taip pat išmoko 
ir vaikai. Kartą, tėvui sunkiai susir
gus, išbėgo į kiemą mažesnysis pen
ketų metų sūnus ir šaukia:

— Velniai, eikit į gryčią, tėvas 
miršta!

(Iš lietuvių tautosakos) 
Galėjo pasirinkti

Advokatas: -—Ar automobolistas 
negalėjo prasilenkti su tamsta? 
Ieškovas: — Ir aš taip manau! 
Jis galėjo pasirinkti iš manęs ir žmo
nos, o jis smogė mane.

į* Rūkai save žudai!
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Sección Española
LA LITERATURA LITUANA 

Y SUS AUTORES

JUOZAS BALTŪSIS

Seudónimo del escritor ALBER
TAS JUOZENAS, nacido en Riga 
en 1909. Desde 1918 a 1929 vivió en 
la región de Kupiškis, trasladándose 
luego a Kaunas, donde se vinculó a 
la prensa e integró el Comité de 
Radiodifusión. En la posguerra se 
destacó en el periodismo e incursio- 
nó en la cinematografía. Editó su 
primer libro en 1932. Publicó “La 
semana comienza bien’’ (1940) 
“Cantan los gallos” (1947) “Selec
ción” (1952) “Veranos vendidos” 
(1957) “Tras las huellas de nues
tros padres y hermanos”. Impresio
nes de su viaje a E.E.U.U. (1967) 
entre otros. El presente fragmento 
pertenece a la novela “Relato sobre 
■Tuza (1978).

RELATO SOBRE JUZA
(Fragmento)

La senda a través del centenal se 
interrumpió abruptamente. Camina
ban ambos hermanos sobre un sen
dero caldeado y polvoriento. A am
bos lados, se elevaban enhiestas es
pigas de cebada. Un poco más allá, 
también éstas se acabaron, y se des
tacó la oscura parcela de secano, 
salpicada de malezas.

Tras ésta, un puentecillo sobre el 
riacho y una cruz de madera en el 
recodo del camino. —“La cruz de 
Jokūbas”— así la llamaban las gen
tes. Todos —viejos y niños— sabían 
que Jokūbas —el abuelo de Juza— 
plantó esta cruz al regreso de la 
guerra con los turcos. Junto al Mar 
Negro, bajo el fuego otomano, ha
bía hecho esta promesa: —Dios san
to; si sobrevivo; si vuelvo sano y 
salvo a casa, te levantaré nó una, si
no dos cruces.— Una, junto al re
codo. frente al puente, donde iba de 
niño a jugar. La otra, en el jardín 
de la iglesia, para que todos las 
vean: los que cruzan el puente so
bre el Pavirvé y aquellos que espe
ran descubiertos el fin de la misa.

Y como el abuelo Jokūbas no ha
blaba en vano, cumplió lo prometi
do. Vació el granero, vendió su va
ca lechera, y no sólo alzó ambas 
cruces, sino que hasta encargó 
al herrero verjas para rodearlas. 
Por aquel tiempo aún no había na
cido Juza. Tampoco Adornas, pero 
luego, oyeron cientos de veces a los 
vecinos recordar cómo el párroco 
había bendecido las dos cruces; que 
junto al puente se había reunido 
tanta gente como en la iglesia y 
aún más; y cómo había orado y can
tado a coro la multitud.

Y todo ello había sucedido preci
samente en el lugar donde ahora es
taban los hermanos.

Al abuelo le gustó todo eso —la 
bendición y la gente reunida junto al 
Pavirvé—, pero no se sentía del to
do satisfecho. Le parecía que por 
una cabeza como la que llevaba so
bre sus hombros, no bastaban es
tas cruces; era menester algo más. 
Varios días pasó pensativo y silen
cioso el abuelo Jokūbas tras la ce
remonia, luego, sin decir nada a 
nadie, cargo una escalera y unas 
herramientas hasta la cruz y le 
agregó algo así como una pequeña 
capilla, donde asentó un Cristo de 
madera, esculpido por Davainis, el 
más renombrado imaginero de la pa
rroquia y rociado con agua bendita 
por el párroco. Por ello, la cruz jun
to al río tuvo dos imágenes: una, 
de estaño, clavada allá arriba y otra, 
de madera, en actitud doliente, más 
abajo. Para que las lluvias y los 
vientos no la dañaran, la protegió 
con un vidrio grueso, cubrió los 
bordes con una mezcla de arcilla y 
arena, y recién entonces se sintió ali
viado, satisfecha con creces su 
deuda.

(Continuará)

Nauji Kapai
+ Kostas Kregždė, biržietis, 89 m. 
Miré Kanadoje. Liko podukra O. 
Mažeikienė ir brolis Jokūbas. Velio
nis buvo žymus veikėjas — valsty
bininkas. Tėviškės Žiburiai patalpi
no platq nekrologą su nuotrauką.
* Angela Petrauskaitė Juknienė, 
kaunietė, našlė, 81 m. mirė 4. 3.81 
Sarandi mieste. Palaidota Sarandi 
kapinėse. Liko 6 vaikai, 14 anūkų ir 
7 proanūkai. Velionė, prieš 40 metų 
likusi našlė su 7 vaikais visą savo gy
venimą pašventė vaikams. Vienas 
vaikas mirė, o visi kiti su šeimom ge
rai įsikūrę.

Janas Povilonis, 
kilimo nuo Vaškų, 83 m. mirė va
sario mėn. Temperley mieste. Velio
nis buvo sąmoningas lietuvis. Nepri
klausomybės kovų dalyvis, rėmė liet, 
spaudą, kuriai palaikyt} reguliarai 
aukodavo stambias sumas iš savo 
kuklių pensininko pajamų. Rėmė 
Argentinos Lietuvių Senelių Židinį. 
Taipgi kitas lietuvių organizacijas. 

Tegul jam bus lengva svetingos Ar
gentinos žemė.

+ Aleksandras Suveizda, 76 m. mi
rė 12. 12. 80 Brazilijoje. Liko žmona 
Angelika ir duktė Elvira.
+ Kazys Valaitis, vilkaviškietis, 70 
m. mirė 26 10. 80 Kanadoje. Liko 
žmona Juzė Stanevičiūtė ir 5 vaikai, 
visi baigę aukštuosius mokslus. Al
fonsas Nakas parašė platų nekrologą 
Dirvoje apie velionies gyvenimą 
+ Feliksas Adamonis, ukmergiškis, 
62 m. mirė Anglijoje 17.1.81. Velio
nis buvo vienišas ir visos jo sutau- 
pos liko svetimiesiems, kadangi ve
lionis jokio testamento nepaliko.
+ Rašytojas Marius Katiliškis - Al
binas Vaitkus, po ilgesnės ligos mirė 
sulaukęs tik 65 metų amžiaus 17. 12. 
80 Chicago mieste. Palaidotas Tau
tinėse kapinėse. Liko žmona Avi- 
žonytė. Rašytojas yra parašęs kele
tą romanų, kurie turėjo didelį pa
sisekimą.
+ Magdalena Dabašinskaitė Sadu- 
kienė, sulaukusi garbingo amžiaus, 
mirė 27. 2. 81 Kordobos mieste. Pa
laidota S. Jeronimo kapinėse. Liko 
lietuviškoje dvasioje išauklėta šeima: 
sūnūs Antanas, Kazimieras ir Vin
cas su šeimomis ir duktė Monika Ka- 
lainienė. A. L. Balso ilgamečių skai
tytojų šeimoms, reiškiame nuoširdžią 
užuojautą.
+ Povilas Tautvaišas, kaunietis, 64 
m. mirė 14. 11. 80 JAV. Velionis bu
vo žymus šachmatininkas, dalyvavęs 
įvairiuose turnyrose jų tarpe ir Bue
nos Aires mieste, Argentinoje.
+ Marija Urbonavičiūtė Norvaišienė 
mirė 14 1. 81 Berisso mieste. Palai
dota Berisso kapinėse. Liko vyras 
Juozas, svainis Jurgis Mažeika su 
šeima ir daug draugų kurių turėjo 
ramaus būdo tautietė.

+ Ona šeštakauskaitė Mackevičienė 
Wrubel, panevėžietė, 73 m. mirė 1. 
1, 81. Palaidota Lanus kapinėse Li
ko vvtas ir sūnus Editar lo Wrubel.
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+ Mykolas Subačius, kaunietis, 64 
m mirė 24 .10. 80 JAV. Liko žmona 
Stefa ir vaikai. Dirvoje tilpo platus 
nekrologas apie velionies veiklą.
+ Bronė Mejuvienė, dingusi 27. 12. 
80, kai Toronte siautė baisios pūgos 
nutirpus sniegui ji tapo rasta vasa
rio mėn. Palaidota 21. 2. 81
* Albinas Ptašinskas, 56 m. staiga 
mirė Kanadoje. Liko žmona Lydia, 
sūnūs Algis ir Vytas, su žmona.
* Robertas Bitinas, gimęs Argenti
noje prieš 42 metus, mirė 28. 2. 81. 
Palaidotas Lanus kapinėse. Liko mo 
tina ir daug draugų.
+ Elvira Kučinskaitė Shneider, ki
limo nuo Širvintų, staiga mirė 17. 1.
81 Buenos Aires mieste. Palaidota 
Flores kapinėse. Liko vyras Juzei 
Shneider.
+ Kazė Zagurskytė Rutkuvienė, 66 
m. mirė 20- 12. 80 Santa Fe mieste. 
Liko duktė su vyru ir broliai Pra
nas ir Julius.
+ Ona Griniūtė Leipienė mirė 18.
1 81 Berisso mieste. Palaidota Beri
sso kapinėse. Liko duktė Juana su 
vyru J. Griška, sūnus med. dr. Pe
dro Leipus su šeima ir kiti gimines. 
Garbingos Motinos laidotuvėse da
lyvavo daug tautiečių.
+ Antanas Petravičius, uteniškis, 82 
m. mirė 10 1. 81 Argentinoje
+ Simonas Demendžiūnas, 73 m. 
mirė 26. 2. 81 Monte Chingólo mies
te. Palaidotas Lanus kapinėse. Liko 
žmona Elena Karalytė ir sūnus Ri
cardo su šeima.
* Ona Kaunietytė Mikaliūnienė 
mirė 27. 1. 81 Berisso mieste. Palai
dota Berisso kapinėse. Liko sūnus 
Albertas su šeima.
+ Juozas Radvilavičius, 78 m. mirė 
31. 1. 81 Avellanedos mieste. Palai
dotas Chacarita kapinėse. Liko duk
tė Herminia su vyru R. Stella ir 
vaikais.
+ Julija Liauskaitė Saračinskienė, 
panevėžietė, 80 m. mirė 20. 1. 81 Ro
sario mieste. Palaidota Galvez ka
pinėse, nuosavoje kriptoje. Liko gi
minaitis Julius Jakubka su žmona. 
Jz. ir Emilija Repšiai, kurie slaugė 
ir globojo sergančią velionę, pasirū- 
no ir palaidojimu.
+ Adolfas Baravykas mirė 21. 1. 81 
Berisso mieste. Palaidotas Berisso ka
pinėse. Liko žmona Vladė Galčiūtė 
ir kiti gimines.
+ Valerijonas Dzevočka, kybartiskis 
63 m. mirė Vilniuje 10. 4. 80. Velio
nis buvo pagarsėjęs muzikas, pasku
tiniu laiku profesoriavęs Vilniaus 
Tallat - Kelpšos aukštesnėje Muzi
kos Mokykloje.
* Adomas Vingis, įžymus dailinin
kas, pagarsėjęs savo kūryba Austra
lijoje, mirė savo asmeninės parodos, 
ruošiamos Melburne, išvakarėse. Li
ko dukros Laima ir Kristina. Dėl jo 
mirties, kaip rašo M. Pastogėje G. 
E. Kazokienė, liūdi visi Australijos 
lietuviai.
+ Mykolas Mikėnas, 60 m. mirė 29.
11. 80 JAV. Liko vokiečių tautos 
žmona Zuzana. Naujienuose tilpo 
platus nekrologas apie velionies vei
klą visuomenėje.
+ George J. Stungis, plačiai pažįsta
mas JAV lietuvių tarpe, mirė St. 
Petersburg, Florida.
+ Drė. Aldona Survilaitė Nakutienė, 
kaunietė, 57 m. mirė 12 11. 80 JAV. 
Liko dukterys seserys ir kiti gimines. 
A. Juodvalkis Dirvoje paskelbė pla
ti} nekrologą.
+ Kazys Kasperskas, vištyčiokas, 
78 m. mirė 26 12. 80. Palaidotas 
Espeleta kapinėse. Liko duktė ir sū
nus su šeimomis.
+ Dr. Simas Virkutis, pi. žinomas 
visuomenininkas, 85 m. mirė JAV. 
Mečys Valiukėnas Dirvoje parašė 
plati} nekrologą.
+ Kazys Spakauskas, mažeikiškis, 
80 m. mirė JAV. Liko dukros Al
dona ir Genovaitė.
+ Juzė Anskaitienė, radviliškietė, 
85 m. mirė JAV 27.9.80. Lietuvo
je liko sesuo Ona Lugienė su vaikais. 
+ Mirga Žadeikytė, buv. Lietuvos 
atstovo Povilo Žadeikio duktė, 47 m 
mirė JAV. Liko motina Marija 
Radzevičiūtė Žadeikienė, pusbrolis 
St. Žadeikis su šeima.
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+ Steponas Jutelis, panevėžietis, 65 
m miré 29. 11. 80 Anglijoje. Velio
nis buvo vienišas ir, kaip rašo E. L., 
buvo nuošalus nuo lietuvių.
+ Koste Velykaitė - Rudinskienė, 
kėdainiškė, mirė 12 II. 80 Kanado
je. Liko vyras Valius, duktė gydyto
ja su šeima.
+ Malvina Kapočiūtė Naktinienė, 
77 m., ilgai gyvenusi Argentinoje, 
prieš 7 metus grįžusi Lietuvon, mi
rė Vilniuje 30. 8. 80. Jos pusbroliui, 
Petrui Gibavičiui, gyvenančiam Ar
gentinoje reiškiame užuojautą.
* Antanas Kaušinis, mirė 25. 8. 80, 
Urugvajuje.
* Romanas Marijošius, žymus dai
nininkas mirė Lietuvoje. Jo įdai
nuotos plokštelės plačiai paplitusios 
ne tik Lietuvoje bet ir tarp užsienio 
lietuvių.
+ Stasys Kaladinskas, kaunietis, 63 
viengungis, mirė 22.3.80 Anglijoje. 
+ Anė Bajorienė, tauragiškė, 93 m. 
mirė Kanadoje. Paliko 3 sūnus ir 3 
dukterys su šeimomis, gyv. Kanado
je. Platus nekrologas tilpo Nepr. Lie
tuvoje.
+ Ona Malinauskienė mirė JAV. Li
ko vyras Vincas.
+ Juozas Bakša 18. 1 81 mirė Uru
gvajuje.
+ Elžbieta Narusevičienė mirė Uru
gvajuje. Trumpai praneša ŽINIOS. 
+ Matininkas Motiejus Tamulėnas, 
biržietis, 90 m. mirė 24. 9. 80 JAV. 
Liko žmona Karolina ir kiti gimines. 
Sandaroje tilpo platus nekrologas su 
velionies paveikslu.
+ Marijona Mykolaitienė, 87 m. mi
rė 31. 10.80 JAV.
+ Alfonsas Gailius, žemaitis, 70 m. 
mirė 28.10. 80 JAV. Liko žmona Ve
ronika ir kiti gimines.
+ Jonas Mažeika, “Laisvės” redak
cijos štabo narys, žymus spaudos vei
kėjas, 80 m., mirė 18. 1. 81 JAV 
+ Bronius Dailydė, šakietis, 88 m. 
mirė 20. 10. 80 JAV. Liko sūnus ir 
plati tos diplomatų šeimos giminė. 
Velionis buvo valstybininkas, diplo
matas, profesorius.
+ Prel. Pranas Juras, šiaulietis, 89 
m. mirė 26 11. 80 JAV. Velionis 
buvo nepeprastos energijos ir suma
numo asmuo; veiklus visuomeninin
kas, gabus organizatorius. Daug pa
sidarbavo lietuvybės išlaikimui JAV. 
+ Juzefą Mušketaitė Pivariūnienė, 
našlė, 80 m. mirė vasario pradžioje 
Vilniuje. Liko 4 dukterys su šeimo
mis ir du broliai: Leonas ir Adolfas 
su šeimomis gyvenantys Argentinoje, 
kuriems reiškiame užuojautą.

+ Justinas Pusdešris, marijampolie
tis, 73 m. mirė 1. 11 80 JAV. Lie
tuvoje dirbo aktorium, režisierium 
Marijampolės teatre.

CLARA E. H. W0LK0WICZ de 
CRÜSE, Lie. en ciencias de la EDU
CACIÓN Psicopedagoga (UNBA)

Problemas de aprendizaje 
Orientación vocacional 
Orientación a padres

Panamá 969, 79 p. “20”, Cap. Fed.
T. E. 294 - 5335 y 88 - 3051.

Paminėjimai

Juozas Stalioraitis, 
visuomenės veikėjas, daug dirbęs S. 
L. Arg. organizacijoje, kurioje dabar 
energingai veikia jo sūnūs, marčios 
ir dukraitės, miręs prieš metus laiko, 
šeimos, S. L. Arg. narių ir draugų 
buvo prisimintas mirties metinių 
proga maldomis ir aplankant jo ka

pą Sarandi kapinėse.

Kazimieras Marcinkevičius, 
Nemuno Draugijos veiklus narys, 
prieš 3 metus apleidęs šį pasaulį am
žinai ilsisi La Plata kapinėse. Prie 
jo kapo 28, 3. 81, buvo “responso”. 
Dalyvavo, visados jo liūdinti našlė 
Juzė Zaborskaitė Marcinkevičienė ir 
artimi draugai, Nemuno nariai, susi
kaupimo minute pagerbdami buvu

si ištikimą Nemuno D-jos narį.

+ Ona Mikalauskaitė Jurgelaitienė, 
vilkaviškietė, po sunkios operacijos, 
mirė 10 3. 81, Sarandi mieste. Palai
dota Sarandi kapinėse- Liko vyras 
Juozas, 2 dukterys su šeimomis.
+ Jonas P. Petras, 31 m. žuvo trau
kinio katastrofoje JAV. Liko tėvas ir 
du broliai. Velionis buvo parašuti- 
ninkas, karo veteranas.

+ Pranas Balčiūnas, gimęs Šekoniu 
km. 88 m., mirė 30. 9. 80 JAV. Liko 
podukra Ksavera Karosienė kuri pa
tėvį slaugė iki pat mirties.
+ Kun. Vaclovas Martinkus, 70 m. 
mirė 17. 11 80 JAV. Velionis buvo 
Providence klebonas, visuomeninkas. 
+ Juozas Tumėnas, rokiškėnas, 72 
m. mirė 21. 11. 80. Liko sesuo Ele
onora Savickienė su šeima.
+ Vytas Dilus - Marcinkevičius, gi
męs Brazilijoje prieš 35 metus, stai
ga mirė 5. 1. 81 Brazilijoje. Liko mo
tina, broliai, seserys ir patievis.
+ Edvardas Niknevičius, kaunietis, 
viengungis, 70 m. mirė 9. 1. 8.1 Bra
zilijoje.
+ Stasys Sodeika, Lietuvos operos 
solistas mirė Vilniuje sulaukęs 83 me 
tų amžiaus. Velionis daug dirbo kai
po meno srities pedagogas.
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Lietuvių Parengimai

S. L Arg Asado Pietūs Visiems 
pradedant parengimų sezoną: 

Balandžio - Abril 12. 1981, 13 vai. 
Av. San Martin 3175; Lanus Oeste. 
Kaip visuomet bus geras maistas ir 
atydiks patarnavimas. 
Pakvietimus išanksto

Antaną Mikučionį 
Albertą Stalioraitį
Visus kviečia —S. L Arg. V-ba

Ateikite visi! 
užsakyti pas: 

241-1047 
247-0923

Lietuvių Ratelio Šeimininkės Ren
giasi Suruošti Gerus Pietūs Visiems

Balandžio-Abril 12, 1981, 13 vai.

Lietuvių Ratelio Sodyboje 
c. Vuelta de Obligado 520, Bernal.

Visus kviečia dalyvauti.

Lietuvių Ratelio Valdyba.

LIETUVĖS M O T I N O S 
PAGERBIMAS

Argentinos Lietuvių Centre 
sekmadienį, gegužio - mayo 3, 18 v. 
Šv. Mišios už mirusias motinas bus 
atnašautos 17 val. Sto. Cristo bažny
čioje po to bendras arbatos stalas. 
Programoje: Lietuviškos ves
tuvės, kurias įscenizuos ALC jauni
mas. Bus dainos, šokiai ir kitokios 
linksmybės.
Visus kviečia dalyvauti: ALC V-ba.

“NEMUNO” PENSININKŲ

DRAUGIŠKAS SUSITIKIMAS

Kaip kiekvienais metais įvyks per 
Argentinos revoliucijos švente 

25 de Mayo
Nemuno pensininkai - jubiliados su
sitiks su savo draugais, savo salone: 
c. Montevideo 1578, Berisso mieste. 
Užkviesta svečių ir iš Buenos Aires 
Ateikite ir draugus atsiveskite į drau
giškus pietūs Nemune gegužės - ma
yo 25, 12 vai. — Kviečia Rengėjai.

S. L. ARG. 1981 METŲ
PARENGIMAI:

Balandžio U, šeštadienį, visuotinas 
atstovų susirinkimas.

Balandžio 12, sekmadienį, atstovų 
ir jų draugų bendri pietūs.

Gegužio 10, sekmadieni, Lietuvės 
Motinos pagerbimas

Liepos 9, ketvirtadienį, Pamaldos 
už mirusius S. L. Arg. narius ir po 
to bendri asado pietūs sodyboje.,

Liepos 12, sekmadienį, S. L. Arg. 
sukaktuvinis paminėjimas su pla
čia ir įdomia programa. Dalyvaus 
draugiškų organizacijų atstovai.

Liepos 25, šeštadienį, sukaktuvinė 
vakarienė. Orkestras ir kitos links
mybės.

Rugpjūčio 8, šeštadienį, Vaiko Die
na. Speciali programa vaikams.

Rugsėjo 26, šeštadienį, Argentinos 
Pavasario sutikimas. Karalienės ir 
karaliūnaičių rinkimas. Orkestras.

A. L. CENTRO 81 M. PARENGI
MŲ KALENDORIUS:

Balanžio 26, sekmadienį. Visuotinas 
narių susirinkimas.

Gegužio 3, sekmadienį, Lietuvės Mo
tinos pagerbimas.

Birželio 28, sekmadienį, Jonų, Petrų- 
Povilų, Antanų ir Vladų pager
bimo pietūs.

Liepos 19, sekmadienį, Išeivių Die
nos — Dariaus ir Girėno paminė
jimas bei Onų pagerbimas.

Rugpjūčio 2, sekmadienį, Vaikų 
Diena, su išmoninga programa.

Rugsėjo 19, šeštadienį, Jaunimo pa
rengimas — Pavasario sutikimas.

SUŽEISTAS VYTAUTAS 
NALIVAIKA

Vytautas Nalivaika grįždamas iš 
Paragvajaus savo automobilium 16. 
2. 81 susidūrė su sunkvežimiu. Auto
mobilis subirėjo j šipulius, o vairuo
tojas po kelių dienų buvimo be są
monės, sugipsuotas pamažu sveiksta, 
žmonos, motinos ir sesesrų slaugo
mas, draugų lankomas.
♦ Adela - Julia Jasiulytė, perita 
mercantil, atostogavo Mendozoje ir 
San Juan miestuose mokslo draugės 
šeimoje- Vasario 28 Adela-Julia, sa
vo tėvų, Dionyzo ir Adelės Grigaity- 
tės Jasiulių namuose atšventė savo 
amžiaus 18 pavasarį. Dalyvavo gi
mines, mokslo ir darbo draugai. Viso 
50 asmenų. Giminės ir svečiai sim
patiškai jaunuolei linkėjo laimės ir, 
sugiedojo Ilgiausių metų

A. L. Centro tautinių šokių an
samblis užkviestas Urugvajum Ge
gužio 23 ir 24 išpildys programą U- 
rugvajaus Lietuvių Kultūros D-jos 
salėje. Vyksta ir palydovai.

Igno ir Vitoldo Katunskių šei
mos vasarojo savo vasarnamiose Va
leria del Mar , prie Atlanto.

Leonas Mušketas,
gimęs 1907 metais, Tverečiaus mies
te. Vilniaus krašte. Kadangi jau 
įžengė į 75 metus tai verta truputi 
parašyti apie jo asmenį. Tuo labiau, 
kad Leonas nėra paprastas pilietis 
bet yra tikras lietuvis patriotas Jis 
nuo pat atvykimo Argentinon 1928 
metų, visa siela atsidavė lietuvybei. 
Nuo pat atvykimo dalyvauja tik su- 
lietuviais. Priklauso Argentinos Lie
tuvių Centrui. Ankščiau D-jai “Lie
tuva”. Dalyvavo 1929 m. Vacio Lau
rinavičiaus organizotoje futbolo ko
mandoj “Lietuva”, kuri dėvėjo lie
tuviškų spalvų marškinėlius. Kartu 
su broliu Adolfu grojo stygų orkes
tre. Su sūnum Rikardu pildė radio 
programas ir įgrojo plokštelėn pa
garsėjusią Mušketų polką, kuri ir 
dabar linksmina lietuvių sueigas- 
Veltui derina visų lietuvių draugijų 
pianinus. Jo, ir jo gyvenimo palydo
vės, Onytės Petrulionytės, vaikai: 
duktė Violeta ir sūnus Ricardo pa
vydėtinai gerai kalbą lietuviškai; a- 
bu sukurė lietuviškas šeimas. Dar 
daugiau. L. Mušketas yra nepapras
tai paslaugus. Rašantis šias eilutes 
daug kartų naudojosi Leono paslau
gomis. Mušketai randa laiko daly
vauti visuose lietuvių parengimuose, 
kaip lygiai aplankyti ligonius, jiems 
patarnauti transportu ar kuom nors 
kitu. Trumpoj žinutėj negalima su
minėti visų Leono teigiamų bruožų, 
tikrai patriotiškų veiksmų. Leonas 
nekalba apie patriotizmą, bet daro, 
nuoširdžiai, draugiškai. Jei būtų tei
kiamos premijos už patriotizmą, Leo
nui ir Onutei Mušketams tikrai tek
tų pirma premija. Ta proga Leonui 
ir Onutei linkėtina geros sveikatos 
ir gyvenimo džiaugsmo su vaikais ir 
penkiais, įdomiais vaikaičiais, nes jie 
tikrai to yra užsipelnę. P. O.
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MŪSŲ PASTAS KALTINA 
NAMŲ SAVININKUS

Nėra tos savaitės, kad .A. L. Balso 
Leidykla nesikreiptu, tai į vieną tai 
j kitą pašto skyrių, su skundu dėl 
nepristatimo laikraščių, už kuriuos 
dabar mokoma aukštą kaina.

Centrinio pašto direkcija dėl nusis
kundimų atsakė kategoriškai, kad 
padaryti inspektorių patikrinimai ir 
prieita išvados, kad daugiausia lai
kraštis neįteikiamas dėl nebuvimo 
prie namų pašto dėžučių (buzones)-

Atsakime nurodoma, kad laiški
ninkai, priemiesčiuose turi aptarnau
ti po 50 kvartalų ir neturi laiko bel
sti duris, kad gavėjas priimtu kores
pondenciją. Laiškams teikiama di
desnė atyda, daromos pastangos į- 
teikti, bet spausdiniams nesą laiko.

Jau daug kartų prašėm prenume
ratorių, kad įtaisytu ‘‘buzomis” ir 
dar kartą kreipiamės su prašymu, 
kad nebūtų nesusipratimų su laiška
nešių — įtaisyti prie savo namų paš
to dėžutes — buzones.

Kad paštas netaip jau atydžiai 
dirba geriausias įrodimas: A L Bal
so 1548 JMs, išsiųstas Onai Ž. Katun- 
kienei į Barracas pateko D. R. Ja- 
siulio namosna — Parque Patricios 
rajonan. Gerai, kad žmones pažįsta
mi pranešė, o kiek tokių, nepažįsta
mų, kurie nepraneša.

A. L . Balso Administracija 
♦ Norbertas tižius su žmona Ma
ryte Sakalauskaite ir vaikais viešė
jo Santa Fe mieste ir dalyvavo Pa
tricios Long ir Juan Carlos Canta
le vestuvėse. Taipgi dalyvavo Jn. 
Simkevičius ir A. Ropenius su žmo
nomis.

Fizikas dr. Jose Rodolfo Galvelė, 
Karolinos Troškaitės ir prieš keletą 
metų mirusio Juozo Galvelės vientu- 
ris sūnus, baigęs Buenos Aires uni
versitete mokslą, tobulinosi Anglijo
je Cambridge univ., vėliau skaitė 
paskaitas Columbus univ. JAV. Per
nai pakartotinai skaitė paskaitas Chi 
les Valparaiso univ. Po to lankėsi ir 
JAV, susipažino su lietuviais, aplan
kė Belzako muziejų Chicagoje. įsi
gijo lietuvių kalbai pagilint litera

tūros, susidomėjo lietuvių kalba.
♦ Daniel Urbonas, Juozo ir Elviros 
Iršiutės Urbonų sūnus, tarnaujantis 
Argentinos kariuomenėje karo li
goninėje (Hospital Militar) pripa
žintas geriausiu iš 1400 rekrutų Ap
dovanotas įvairiomis premijomis. Į 
premijų, garbės diplomų įteikimo ce 
remonija, buvo pakviesta visa Ur
bonų šeima.
♦ Inž. Martynas Pocius, iš Austra
lijos vieši Argentinoje. Čia susirado 
žmonos, Ievos Sakalauskaitės, gimi
naitę Vladę Malėlaitę ir jos vyrą 
Benediktą Survilus, su kuriais lankosi 
lietuviškų organizacijų parengimuo
se, sueigose.

Arnaldo Vežbickas su žmona Ste- 
la-Maris Jasiulytė ir 2-jų metų sū
num Felipe, jų tėvai: L. Vežbickas 
ir D. Jasiulis, pravažinėdamas nau
ją automobilį, ekskursavo po Kordo
bos provincija.
♦ Benediktas ir Luisa Jelinskaitė 
Paždagiai vasarojo Mar del Platoje.

ESTUDIO JURIDICO 
Dr. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaila 

Abogados
de Lunes a Viernes: 18 — 20 hs.

CAFAYATE 4171 
(a % cuadra Est. Villa Lugano) 

Teléfono: 601 - 6044
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♦ Donatas Jakavičius, iš Venezue- 
los, praeita gruodžio mėn. lankėsi 
pas brolį Liudą ir jo šeimą Argenti
noje. Donatas Jakavičius Vcnezuelo- 
je groja smuiku simfoniniame orkes
tre ir profesoriauja muzikos konser
vatorijoje.

Elda Skapaitė Rundzaitienė ir 
sesuo Isabel Bičiūnienė su 9 mėn 
sūnum Jonu - Povilu, atvykusios iš 
JAV viešėjo pas savo tėvus Jurgį ir 
Emiliją Baniulytę Skapus Miramar 
ir pas Elzę Vaitkevičiūtę Barzdžiū- 
vienę Buenos Aires mieste.

J. ir E. Kaupaičiai, iš Gral. Bel- 
grano, prisiųsdami prenumeratą 81 
metams, siunčia linkėjimus A.L.Bal
so darbuotojams ir visus pažįstamus 
sveikina su Naujais Metais.
♦ Jonas ir Kazė Derenčiai iš Com. 
Rivadavia siųsdami prenumeratą ir 
paramos spaudai, sveikina visus dar
buotojus ir linki sėkmės spaudos 
darbe.
♦ Graciela Jakavičiūtė - Marcia 
Bell, gimusi Argentinoje, kuri jau 
keli metai kaip gyvena Ispanijoje, 
ten vaidina filmuose, pernai ištekėjo 
už argentiniečio Luis Marques. Žur
nalas Flach iš 15 7. 80 paskyrė be
veik visa puslapį vedybų aprašymui.
♦ Ona Žilytė Vaitekūnienė, žaga- 
rietė peržengė 80 metų amžiaus ri
bą. Dukters Albinos globojama ne
blogai laikosi, nors ja, kaip ir kitus to 
amžiaus sulaukusius kamuoja arte- 
rosklerozė. Ja kaip kada aplanko sū
nus, marti ir vaikaičiai, kurie dabar 
gyvena JAV.

Leopoldas ir Irene Andriuškaitė 
Stankevičiai po mėnesio laiko kelio
nės po Europą ir JAV laimingai grį
žo į savo namų židinį.

Eduardas bulaitis, 
seniausio pasaulyje laikraščio VIE
NYBĖS redakcijos štabo narys, 
produktingas žurnalistas, savo laiku 
yra laimėjęs net premiją už bendra
darbiavimą spaudoje; neretai para
šydavo straipnių iš JAV lietuvių kul
tūrinio gyveninio, kuomet A. L. Bal
se buvo daugiau vietos. Naujų Metų 
proga prisiuntė platesnį laišką apie 
gyvenimą Dėdės Samo žemėje, ir 
reiškia susirūpinimą lietuvių spaudos 
darbuotojų mažėjimu. Siunčia linkė
jimus visiems kurie įvertina lietuvių 

spausdintą žodį ir jį palaiko.
♦ Juozo Joco laikraštis, siunčiamas 
Kordobon grįžo. Prašom patikslinti 
adresą. Yra žinių iš Lietuvos.

OFRECE DIRECTAMENTE DEL COLMENAR:

MIEL- JALEA REAL - POLEN
Cosmética Natural - mie>- «ircen en panal -
C. SOEIEÍXJKO. MDNTIEL 5661 • Tel: 6O1-7994- CAP, FEO.

Impr. “La Voz", J. L. Suárez 5684, Bs. Aires.

Kazimieras Arlauskas, žagarie- 
tis, 7. 4 81 švęs savo amžiaus 83 me
tų sukaktį. Sukaktuvinikas užaugino 
gražią šeimą: dukros Aldoną ir Alek
sandrą, kaip lygiai sūnus Albinas ge
rai kalbą lietuviškai, sukūrę lietuviš
kas šeimas, kurių atžalynas teikia 
džiaugsmą sukaktuvininkui ir jo gy
venimo palydovei Ilgiausių ir svei
kiausių metų linkime mūsų laikraš
čio ilgamečiu! prenumeratoriui!
♦ Vincas Valentą, ilgametis A. L. 
Balso skaitytojas - prenumeratorius, 
nesenai savo šeimos tarpe atšventė 80 
metų savo amžiaus sukaktį. Jis su 
žmona Adela Propiestyte užaugino 
dukrą Eldą, kuri sukūrė šeimą su 
A. L. Balso kaimynu, apdraudos 
kompanijos valdininku Jose Krsul. 
J ii atžalynas: duktė Leticia 4-tus me 
tus lanko universitete humanitarinį 
(filosofía y letras) fak., o Alejandro 
industrinę gimnaziją, statybos sky
rių. Ruošiasi statybininko profesijai.

Petras ir Genovaitė Sidabraitė 
Sikeriai, su ekskursija važinėjo po 
Europos šalis; lankėsi ir Lietuvoje. 
Petras Vagoje įdomiai rašo įspū
džius — žinoma, daugiausia apie T. 
Lietuvą.
♦ Dr. Vytautas Mikalonis savo ka
binete c. Estero Bellaco 136, Cinda
dela priima ligonius nuo pirm, iki 
ketvirtad. nuo 14 iki 20 valandos ar
ba susitarus telefonų: 653 - 1239.
Dr. Vytautas yra Jono ir Birutės Bi- 
rietaitės Mikalonių sūnus, jo brolis 
— dvinis inž. Kęstutis dirba IBM.
♦ Antonio Grigonis su žmona Mar- 
taVibrentaite, uošve ir jo tėvai, pra
eitas Kalėdas praleido pas brolį E- 
duardą ir Nelį Grigonius N. Jersey, 
JAV. Argentiniečiai buvo labai pa
tenkinti baltomis Kalėdomis, nors 
kaip sako, šaltis gnaibė nosį
♦ Dr. Henrikas ir Adelė Mackevi- 
čiai iš Argentinos nuvykę į Los An
geles svečiavosi pas J. ir N. Mockus, 
Yucaipa, Cal. Dr Mackevičius dir
ba Cordobos miesto ligoninėje, o A- 
delė profesoriauja meno mokykloje-
♦ Basilio Gibavičius su žmona Es
tela Azzi ir sūnum vasarojo Mar de 
Ajo paplūdymiose.
•* Hector - Ernesto Czelno tarnau
ja Argentinos kariuomenėje virštar- 
nybiniu, komunikacijos dalinyje 
Tandil mieste. Jo brolis Roberto-A- 
dolfo dirba chemiku vaistų labora
torijoje Reumer. Jų motina Marija 
Taločkaitė Czolnienė, prieš 6 metus 
likusi našlė, gyvena prie sūnaus Ro
berto, Villa Lugane.
♦ Norbertą K. Alasevičienė vasaro
jo Mar del Platoje, kur sūnus Bru
no vadovauja gatvių grindimo dar
bams.
♦ Alejandro Pocius, Klemenso ir 
Reginos Uktverytės Pocių sūnus, u- 
niversitete studijuoją inžinieriją
ft Išnuomojamas namas bevaikei 
šeimai: Kreiptis Gral. Lavalle 1196, 
Avellaneda, pas šeimininkę N- Ala- 
sevičienę.
♦ Povilas Mainonis sunkiai serga. 
Ji namuose slaugo giminaitė Vely- 
kytė, lanko kaiminka U. Sakalaus-
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